
 

 
Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

  

 

Area Didattica e servizi agli studenti 
Divisione qualità della didattica e servizi agli studenti 
Ufficio Orientamento e Servizi Studenti 
Responsabile Dott.ssa Giovanna Maria Meloni 
meloni@uniss.it  | +39 079228864 
 

 
 
 

 
IL RETTORE 

 
 
VISTO Lo Statuto dell’Università degli Studi di Sassari, emanato con D.R. n. 2845 del 

07/12/2011, e pubblicato sulla G.U. n. 298 del 23/12/2011 e successive 
modificazioni e integrazioni; 

 
VISTO  Il regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell’Università degli 

Studi di Sassari, approvato con D.R. n. 1232 del 6 maggio 2014; 
                                                                                                                              
VISTA   la legge 30 dicembre 2020, n. 178 “Bilancio di previsione finanziario dello Stato per 

l’anno finanziario 2021” ed in particolare i commi 526 e 527; 
 
VISTO  il decreto MUR n. 630 del 10/09/2025 per l’erogazione del “Contributo per le spese 

di locazione abitativa sostenuta dagli studenti fuori sede per l’anno 2025”; 
 
VISTO  il D.R. Rep.2826/2025, Prot. 107963del 18/09/2025 con il quale è stato emanato il 

bando di concorso per l'assegnazione di contributi ministeriali per le spese di 

locazione abitativa sostenute dagli studenti universitari fuori sede per l’anno 2025; 

 

VISTO   il D.D. di nomina della Commissione esaminatrice delle istanze pervenute (Rep. 
3391/2025, Prot.0123390 del 21/10/2025); 

 
VISTI   i verbali della Commissione giudicatrice da cui risultano n. 67 idonei 

all’assegnazione del contributo economico; 
 
VISTO  il Decreto Direttoriale del MUR n. 0001615 del 05/11/2025, e la tabella allegata con 

la ripartizione dei Fondi agli Atenei italiani, da cui si evince che lo stanziamento 

assegnato all’Ateneo di Sassari è pari a euro 230.871,03; 

 

PRESO ATTO  che sulla base dei dati trasmessi dagli Atenei, il Decreto Mur n. 001792 del 

21/11/2025, ha stabilito l’importo per ciascun Ateneo ottenuto dividendo l’importo da 

ripartire per la somma degli studenti beneficiari (art. 1, comma 526 della legge 

178/2020 – art. 1, comma 580 della legge 197/2022); 

 

PRESO ATTO che l’importo pro-capite, determinato in euro 3.455,466, costituisce esclusivamente 

uno strumento di calcolo utilizzato dal MUR al fine di determinare la quota del fondo 

spettante a ciascuna università e non vincola l’Ateneo in ordine della determinazione 

del contributo spettante a ciascun studente beneficiario;  

 

 

 

mailto:meloni@uniss.it


 

 
Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

  

 

TENUTO CONTO altresì, che la somma spettante a ciascun studente non può in nessun caso 

eccedere l’importo della spesa sostenuta effettivamente dallo studente per la 

locazione e dallo stesso documentata  

 

 

DECRETA 

 

Di procedere all’erogazione del contributo ministeriale per le spese di locazione abitativa sostenute dagli 

studenti universitari fuori sede, secondo il criterio di rimborso stabilito dal MUR, ai seguenti studenti 

beneficiari: 

 

 MATRICOLA IMPORTO ASSEGNATO € 

1 50070006         1.408,00  

2 50059687            400,00  

3 50033663         1.155,00  

4 50070768            960,00  

5 50068495         2.850,00  

6 50045330         2.080,00  

7 50051130         2.160,00  

8 50049541         1.260,00  

9 50068471         1.395,00  

10 50070247         2.375,00  

11 50056773         2.226,00  

12 50058108         1.610,00  

13 50063757         1.625,00  

14 50043373         1.440,00  

15 50070760         1.105,00  

16 50068565         1.425,00  

17 50068828         1.600,00  

18 50061448         1.600,00  

19 50052385         2.070,00  

20 50048245         1.738,50  

21 50070051         1.900,00  

22 50054483         2.090,00  

23 50058098         1.600,00  

24 50069103         1.620,00  

25 50067161         1.710,00  

26 50055291         1.800,00  

27 50064966         1.710,00  

28 50060133         2.375,00  

29 50032933         1.900,00  

30 50049771         2.090,00  

31 50043529         1.980,00  



 

 
Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

  

32 50050211         2.160,00  

33 50064687         1.377,50  

34 50067500         1.805,00  

35 50043241         1.330,00  

36 50060040         1.615,00  

37 50037472         3.455,46  

38 50048587         1.500,00  

39 50055397         1.710,00  

40 50068966         1.500,00  

41 50055521         1.020,00  

42 50064082         1.750,00  

43 50066103         2.160,00  

44 50066307            902,50  

45 50069321         2.375,00  

46 50061526         1.760,00  

47 50052178         1.440,00  

48 50068981         2.250,00  

49 50061346         1.547,00  

50 50068326         1.680,00  

51 50062266         1.050,00  

52 50066001         1.200,00  

53 50046014            237,50  

54 50062436         2.235,00  

55 50049959         1.320,00  

56 50062949         1.900,00  

57 50048908         1.615,00  

58 50048652         1.380,00  

59 50057307         1.575,00  

60 50067123         1.330,00  

61 50052147         1.900,00  

62 50071160            880,00  

63 50065062         1.120,00  

64 50070450         1.400,00  

65 50058369         1.120,00  

66 50056614            600,00  

67 50064768            462,50  

 Totale  107.919,96 

 

 
 
  Il Rettore  
                                                                                           
                                                                                          Prof. Gavino Mariotti 


		2026-01-20T12:55:38+0100
	Paolo Mario Pellizzaro


		2026-01-20T14:27:34+0100
	Gavino Mariotti




